COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELILA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE gf COPIA 0O

Delibera n. 58 del 29/07/2015

OGGETTO: ORDINANZA N°18 DEL 29/06/2015 “LAVORI PER L’ELIMINAZIONE DELLA
CAUSE RIGUARDANTI LA NON POTABILITA’ DELLE ACQUE. ASSEGNAZIONE
RISORSE.

I’anno duemilaquindici 1l giomo ventinove del mese di luglio alle ore 18.30, nella Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocaziong, si ¢ riunita la
Giunta Municipale con Pintervento dei Signod:

| Presenti | Assenti
Sidoti Anna ' _ Sindaco X ' -
Buzzanca Rosaria | Assessore I - X
' Furnari Ninuccia _ - B _._ X | ]
Buzzanca I'rancesco | “ | S X
Sidoti Salvatore _ “ _ | X

Assente: Assessont Buzzanca Rosaria ¢ Buzzanca Francesco.
Presiede Anna Sidot, Sindacoe del Comune.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

Il Presidente, constatato che 1l numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA lallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ corredata dat pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della I.R. n. 48/1991;

RITENLUTA tale proposta meritevole di accoglimento,

VISTO 1l vigente O.EL.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese

DELIBERA

1) Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante Purgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
1.R. n. 44/1991.



EQ COMUNE DI MONTAGNAREALE

5 e & Provincia di Messina
o .
i Area Tecnica

PRrROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: | Ordinanza n® 18 del 29.06.2015 “Lavori per I'eliminazione delle cause riguardanti la
non potabilita delle acque”. Assegnazione risorse.

FORMULAZIONE

PREMESSO:

Che I'Ordinanza Sindacale n° 18 del 29 giugno 2015 nel permanere delle condizioni emergenziali ordmna per i
motivi in essa espressi:

4 che a seguito della nota della nota prot. 854 UCIP del’ASP Messina, Dipartimento Prevenzione Servizio
Igicne Pubblica Distretto di Patti del 26.06.2015 , di intervenire urgentemente ai lavori di pulizia e
ripristino delle opere a tutela delle risorse idriche per la popolazione e conseguenti pregiudizi di carattere
lglenico- sanitario ;

4 di procedere al restauro e rifacimento porte dei cunicoli d’acqua e serbatoi, alla pulizia stradelle adiacenti
ai cunicoli in localita Laurello , nel rispetto della vigente normativa in materia, al fine di eliminare senza
indugio alcuno i disagi alla popolazione come sopra riportato;

4 di affidare alla ditta CEM Centro Edile Meridionale s.r.l. con sede in Giolosa Marea. (ME) Via Rocca
s.n. P.I. 02640790834

4 che la sopra citata ditta si ¢ dichiarata disposta ad eseguire 1 lavori di che trartasi,

4 Considerato che non e necessario, data l'urgenza del provvedere, la comunicazione di avvio del
procedimento aglt interessat, come previsto dall'art. 7 della L. n. 241 /90;

VISTO il preventivo spesa che stima in € 6.100,00 LV.A inclusa al 22% la spesa occotrente per l'esecuzione
dell’ordinanza di cui in oggetto;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 191 del D.Lgv. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii si possono effettuare spese solo
se sussiste impegno contabile registrato sul competente intervento o capitolato del bilancio di previstone e
Pattestazione della copertura Finanziaria di cw all’art. 153 comma 5;

RITENUTO opportuno di dover procedete alla regolarizzazione contabile dell’Ordinanza Sindacale n° 18 del 29
glugno 2015;

Visto I'art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000,

Visto Part. 169 del D.lgvo n® 267/2000;

Visto il D.lgvo. n® 152 del 03 aprile 2006 e ss.mm. ii;

Visto il D.Lgvo n® 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm. 4. ;

VISTO I’ Ordinamento .HE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

1. Di assegnare al Dirigente dell’Area Tecnica, la somma complessiva di € 6.100,00 LV.A. inclusa al 22%

uzione dell’Oygffinanza n° 18 del 29 gugno

¥ e
2 spesa al Titolo . Funzione " Servizio Intetrvento bilaneio
3 aré mpndast al Responsabile L:IL'ﬂ’."'-.:'L-;L Tecnica di'porre in essere tuttl gl adempimenn amministrativi al

raggiungimento dell’obiettivo la presente si prefigge;
4. Di dare atto della congruita dei prezzi;
5. Didare atto che 1l res[:_;,onsabile del procedimento ¢ il Geom. Saverio Sidoti.

> S .
il Resmﬁa ife ' Sirjdacg
GEGm.%ﬁferr' Sidoti Dott. INgs4inna Sidati

f i
L




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto:. Ordinanza n° 18 del 29.06.2015 .”Lavori per Peliminazione delle cause riguardanti la
non potabilita delle acque”. Assegnazione risorse.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELIVART. 53 DELILA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA LR. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA"TECNICA
Si esptime parere FAVOREVOLE/
i

o

-
o
/

Il 1lc5]1ry!1e(nlj' ?Lﬂi Procedimento
Grﬁ? Keavergh SdgtiA

]

PER I.A REGOLARITA' CONTABILE
Si esptime parere FAVOREVOLE/ AVORE ) T
li,

i0 Economico-Finanziario
s Fontill

Il Responsabile dell’Arcs
¥

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALIVART. 1, COMMA 1, LAEIT. i) DELLA L.R. n. 48,/1991

oz

ne inppytato nel seguente modog —
| intervento ; del Bilancio _

Il Responsabile dell’Ard

Ras.

gno di spesa plessivi € €

, funzione . ServIZIo

10 Economice-Finanziario

o Poniilio



Approvato e sottoscritto:

It SINDACO-PRESIDENTE
. AnmhaSido

L’ASSESSO NO B LS ETARI( |:]1 NALE
Salvator ti b Dﬂtt Vi D&I\Zp Ll Eclhddi

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-fine del Comune per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal! ﬂ “"; 21“5 al , come prescritto dall'art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[ E' rimasta affissa all'albo pretorio on-lin jodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile del protocollo Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15
giorni consecutivi, come prescritto dalart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

Montagnareale, |i

Il Segretario Comunale

- édivenuta esecutiva il 2 9 | "ﬁ, 2015

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199
[2| perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991):

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale

Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi




